

Utbildningsdepartementet  
103 33 Stockholm

## **Promemorian *Studiestartsstöd – ett nytt rekryterande studiestöd***

(U2016/02685/SF)

Försäkringskassan har inga synpunkter på förslaget att införa ett nytt studiestartsstöd men däremot några förslag som skulle förenkla och förbättra såväl för potentiella mottagare av stödet som för de myndigheter som berörs.

### **Avsnitt 5.1.2**

Att studiestartsstöd ska kunna lämnas från och med det kalenderår personen fyller 25 år innebär en risk för att utvecklingsersättning kan lämnas för samma tid, vilket skulle innebära dubbla ersättningar om inte en minskningsregel för utvecklingsersättning införs. För att eliminera den risken anser Försäkringskassan att det bör övervägas om studiestartsstöd istället ska kunna lämnas från och med det att personen fyller 25 år.

### **Avsnitt 5.4**

Försäkringskassan anser att det behövs högre flexibilitet när det gäller omfattningen av studier. I synnerhet kan personer med funktionsnedsättning vara en viktig målgrupp och det skulle därför vara rimligt att möjligheten att studera finns även i en omfattning som motsvarar 25 procent av heltid. Bland många av de personer med funktionsnedsättning som har sjuk- eller aktivitetsersättning finns potential att kunna studera och arbeta på sikt. Även om efterfrågan inom rekryteringsbidraget tidigare har varit låg för studier som bedrivs med lägre takt än halvtid kan det för personer med funktionsnedsättning som till exempel aldrig har varit ute på arbetsmarknaden vara ett första och avgörande steg att få pröva studier i en omfattning motsvarande en fjärdedel av en heltid, i många fall med målet att så småningom öka studietakten.

### **Avsnitt 5.9.4**

Försäkringskassan delar uppfattningen att det är viktigt att de som studerar med studiestartsstöd inte överkompenseras och anser att det bästa sättet att se till att så inte blir fallet är att införa ett förbud mot att anvisa till arbetsmarknadspolitiska program som ger rätt till aktivitetsstöd eller utvecklingsersättning i sådan omfattning att programmet tillsammans med studiestartsstödet uppgår till mer än 100 procent.

Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektör Ann-Marie Begler i närvaro av rättschef Eva Nordqvist, avdelningscheferna Ulrika Havossar, Adriana Lender, Lars-Åke Brattlund, Elisabeth Hultengren, Thomas Höglund och Sture Hjalmarsson samt verksamhetsutvecklare Andreas Westblad, den senare som föredragande.



Ann-Marie Begler



Andreas Westblad